Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Trendy Woman Kampen BV

Gegevens onderneming

KvK 08216050, destijds gevestigd te Kampen aan de Oudestraat 93
Rechtsvorm: besloten vennootschap.

Handelsnaam: Trendy Woman Kampen.

Enig aandeelhouder: Selles, Sandra.

Bestuurder: Selles, Sandra (geboren 01-03-1983).

Feitelijk leidinggevende: mevrouw H. Selles-Wienen.

Activiteiten onderneming

Verkoop dameskleding vanuit huurpand, een winkel, gelegen aan de

7

04-05-2021
F.08/19/145
NL:TZ:0000104269:F001
15-05-2019

mr. M.C. Bosch
mr D. Warnink

27-06-2019
1

(8261CH).  27-06-2019
1

27-06-2019

Oudestraat Kampen. Dit betreft een belangrijke winkelstraat te Kampen. Voor 1

Kampen betreft dit een A-locatie.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1703bbe2-1677-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5da60b93-60a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Er is geen sprake van actuele jaarcijfers. Enige gegevens kunnen afgeleid
worden uit mogelijk onvolledige grootboekmutatiekaarten. De jaaromzet over
2018 zou belopen: €188.000 (afgerond), bij inkopen ter hoogte van, afgerond,
€98.000. De administratie roept vragen op, onder andere vanwege
bijvoorbeeld een post 'kruisposten' ter hoogte van ruim €13.000.

De financiéle gegevens zijn in nader onderzoek.
Gemiddeld aantal personeelsleden
Toelichting

Gemiddeld aantal 1 a 2

Boedelsaldo

€ 2.420,00

I € 4.420,00

27-06-2019

1

27-06-2019
1

27-06-2019

1

04-05-2021
7



Verslagperiode

van
15-5-2019

t/m
26-6-2019

van
27-6-2019

t/m
18-10-2019

van
19-10-2019

t/m
20-1-2020

van
21-1-2020

t/m
7-5-2020

van
8-5-2020

t/m
28-7-2020

van
29-7-2020

t/m
27-10-2020

van
28-10-2020

t/m
30-4-2021

27-06-2019

1

21-10-2019

2

27-01-2020

3

08-05-2020
E 4

31-07-2020

5

03-11-2020

6

04-05-2021
7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 33 min
2 7 uur 20 min
3 3 uur 20 min
4 1 uur 15 min
5 0 uur 20 min
6 0 uur 35 min
7 1 uur 25 min
totaal 28 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De curator besteedde tijd aan: intake, bespreking bestuurster, bezoek
winkelruimte, onderhandelingen eigenaar / verhuur inzake afwikkeling
huurovereenkomst, onderhandelingen verkoop activa, bespreking met UWYV,
ontslag personeel c.a.

De curator heeft aan onderhavig faillissement in onderhavige verslagperiode
nauwelijks tijd besteed. Het enige wat de curator heeft gedaan is het
beantwoorden / doorleiden van een enkele brief van een schuldeiser, alsmede
het monitoren van de met de bestuurders getroffen betalingsregeling. De
betalingsregeling wordt nagekomen.

Er zijn door / zijdens de curator enkele werkzaamheden verricht met
betrekking tot het noteren van schuldeisers op de lijst van voorlopig erkende
schuldeisers. Daarnaast heeft de curator gecontroleerd of de betalingsregeling
met de bestuurder correct wordt voldaan. De curator wijs erop dat de
inhoudelijke werkzaamheden overigens zijn afgerond.

De werkzaamheden van de curator zijn in onderhavige verslagperiode beperkt
tot enkele contacten met gefailleerde en het monitoren van de
betalingsregeling (regeling tussen curator en bestuurders). De curator
constateert dat de bestuurders zich aan de betalingsregeling houden. Negen
van de zestien termijnen zijn voldaan. Er volgen nog zeven maandelijkse
termijnen. Bestuurders kunnen niet overgaan tot versnelde aflossing, zo
hebben zij aangegeven.

De curator heeft enige werkzaamheden verricht met betrekking tot overleg /
communicatie met de gewezen bestuurders. De betalingsregeling is per eind
april integraal nagekomen.

27-06-2019
1
08-05-2020
E 4
31-07-2020
5
03-11-2020
6
04-05-2021
7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie en organisatie werd - officieel, op papier - gevoerd door bestuurster 27-06-2019
Sandra Selles (geboren 01-03-1983). Feitelijk bleek de directie en organisatie 1

in handen te liggen van de moeder van Sandra Selles, mevrouw H. Selles. Zij

stond te boek als werkneemster. Zij was degene die de inkoop verzorgde, de

verkoop aanstuurde, de contacten met de verhuurder had, et cetera. De

officiéle bestuurster / enig aandeelhoudster Sandra Selles bemoeide zich niet

of nauwelijks met de ondernemingsactiviteiten. Vorenstaande is aangegeven

zowel door mevrouw H. Selles als door mevrouw S. Selles.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedure. 27-06-2019

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend is geen sprake van lopende verzekeringen. 27-06-2019
1

1.4 Huur

Er was een huurovereenkomst. De curator heeft - met instemming van de 27-06-2019

rechter-commissaris - de huurovereenkomst met wederzijds goedvinden 1

beéindigd. De verhuurder en de curator kwamen overeen dat de
huurovereenkomst eindigde per faillissementsdatum.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement dient, volgens mevrouw H. Selles, gevonden 27-06-2019
te worden in de terugloop van de detailhandel in zijn algemeenheid en in het 1
bijzonder de terugloop van detailhandel aan de Oudestraat te Kampen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-06-2019
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-06-2019
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-5-2019 2 zie onder 2.4
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft op 17 mei 2019 de twee aanwezige werknemers ontslagen, 27-06-2019
dit met toestemming van de rechter-commissaris. De curator heeft de 1
werknemers gewezen op de mogelijkheid van het instellen van beroep. De

curator heeft contacten gelegd met het UWV, zodat de werknemers, op korte

termijn, een WW -uitkering konden aanvragen. Eris een bespreking belegd

waarbij aanwezig waren de werknemers en het UWV. Deze bespreking vond

plaats ten kantore van de curator.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen door de curator. 27-06-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 27-06-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator trof enige activa aan van geen bijzondere waarde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus had reeds beslag gelegd op de inventaris. De curator heeft contact
gehad met de fiscus omtrent de waardering van deze bodemzaken. De curator
heeft ter zake de rechten van de fiscus uitgeoefend. De curator is overgegaan
tot verkoop van aanwezige inventaris en voorraden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van onderhanden werken. De voorraden betroffen
restantvoorraden (na opheffingsuitverkoop). Het betrof een enkel kledingrek
met enkele kledingstukken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn - met de inventaris - verkocht in die zin dat de koper van het
onroerend goed de aanwezige zaken heeft overgenomen (inclusief de
goederen die opgeruimd moesten worden).

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er lijkt geen sprake te zijn van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

27-06-2019

1

27-06-2019
1

27-06-2019

1

27-06-2019
1

27-06-2019

1

27-06-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
N.v.t. 27-06-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 27-06-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

27-06-2019

1

27-06-2019

1

27-06-2019

1

27-06-2019

1

27-06-2019
mE1

27-06-2019
] 1

27-06-2019
mE1

27-06-2019
E1

27-06-2019
mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De ondernemingsactiviteiten waren reeds enkele weken voorafgaand aan het 27-06-2019
faillissement gestaakt. De staking van de ondernemingsactiviteiten vond plaats 1

nadat opheffingsuitverkoop had plaatsgevonden. In de winkel waren op

faillissementsdatum nog enkele restantgoederen aanwezig. Er heeft geen

voortzetting van de onderneming plaatsgevonden. Er heeft geen doorstart

plaatsgevonden. Een doorstart lag niet in de rede.

6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 27-06-2019

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 27-06-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 27-06-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 27-06-2019
1

6.6 Opbrengst

27-06-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
27-06-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 27-06-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De curator heeft de boekhouding nader bestudeerd. De curator heeft diverse
vragen gesteld naar aanleiding van de boekhouding aan de (feitelijk)
bestuurster. De curator heeft de antwoorden op deze vragen in beraad om te
bezien wat in dat kader geindiceerd is.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2014 is gedeponeerd op 18 september
2015. Voor zover bekend is geen sprake van deponering van latere
jaarrekeningen. Voor zover bekend is geen sprake van opgestelde latere
jaarrekeningen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

27-06-2019
1

21-10-2019
2

27-06-2019
1

27-06-2019

1

27-06-2019
1

27-06-2019
1

27-06-2019
1

27-06-2019

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft enige werkzaamheden verricht met betrekking tot het 27-06-2019
onderwerp rechtmatigheid. 1
De curator heeft geprobeerd in overleg met de bestuurders te komen tot een 27-01-2020
oplossing ten aanzien van in de visie van de curator onterecht opgenomen 3

gelden. Tot dusverre hebben de bestuurders geen medewerking verleend aan
het bereiken van een oplossing in onderling overleg.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 27-06-2019
1

Toelichting

Er is sprake van oplopende kosten in verband met de werkzaamheden van de
curator (salaris curator). Voor het overige zijn thans geen boedelvorderingen
bekend. Naar verwachting wordt nog een boedelvordering ingediend door het
UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€49.932,00 27-06-2019
1

€66.672,00 31-07-2020
5

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 27-06-2019

1

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 27-06-2019
1
€ 992,16 31-07-2020

5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.271,41

€ 13.148,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft enkele vorderingen ontvangen. Deze worden op het kantoor
van de curator verwerkt. Crediteuren worden op de hoogte gesteld van het
faillissement.

De curator heeft enkele vorderingen ontvangen. Deze worden verwerkt en
genoteerd op de lijst van schuldeisers.

27-06-2019

1

31-07-2020

5

27-06-2019

1

31-07-2020
5

27-06-2019

1

27-06-2019

1

31-07-2020
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Eris geen sprake van lopende procedures. 27-06-2019

1

9.2 Aard procedures

N.v.t. 27-06-2019

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 27-06-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 27-06-2019
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft diverse vragen omtrent de administratie. De curator heeft de 27-06-2019
administratie in nader onderzoek. 1
De curatoris in overleg met de feitelijk bestuurster omtrent afwikkeling van 21-10-2019
enkele zaken. Ter zake pleegt de curator overleg met de rechter-commissaris. 2
De curatoris nog steeds in overleg met de feitelijk bestuurster omtrent 27-01-2020
afwikkeling van enkele onterecht opgenomen gelden. Indien de bestuurders 3

niet meewerken aan een oplossing in onderling overleg, overweegt de curator
nadere maatregelen.

De curator heeft - met instemming van de rechter-commissaris - een regeling 08-05-2020
getroffen in verband met terugbetaling van ten onrechte opgenomen gelden. 4

De bestuurders werken aan deze regeling mee. De bestuurders komen deze

regeling - tot dusverre - na. De curator beperkt zijn werkzaamheden tot het

monitoren van de betalingsregeling.

De curator zal ook in de komende faillissementsperiode zijn werkzaamheden 31-07-2020
beperkt houden tot het monitoren van de betalingsregeling. Voor het overige 5
handelt de curator naar bevind van zaken.

De curator constateert dat de werkzaamheden in onderhavig faillissement zijn 03-11-2020
afgewikkeld, met uitzondering van de betalingsregeling. 6



I De curator is voornemens het faillissement voor te dragen voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Niet bekend.

Niet bekend.

Niet bekend.

Indien de bestuurders de betalingsregeling nakomen, kan mogelijk over
ongeveer acht maanden het faillissement worden afgewikkeld.

De curator gaat ervan uit dat het failissement afgewikkeld kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Ongetwijfeld zullen zich nog werkzaamheden aandienen, onder andere met
betrekking tot onderzoek administratie.

De curator verwacht geen andere werkzaamheden te verrichten dan het
monitoren van de betalingsregeling en het verwerken van vorderingen die
mogelijk nog ingediend worden.

10.3: de curator gaat ervan uit dat onderhavig verslag het laatste openbare
verslag zal zijn.

10.4: de curator verwacht geen relevante werkzaamheden meer te
verrichten, behalve dan de werkzaamheden betrekking hebbend op de
afwikkeling van het faillissement. De curator verwacht dat het faillissement
wegens gebrek aan baten opgeheven gaat worden, zulks in verband met de
toestand van de boedel. De curator heeft geen zicht op verdere baten.

Bijlagen

Bijlagen

04-05-2021
Ek4
27-06-2019
EE
08-05-2020
E 4
31-07-2020
ERE
03-11-2020
EEE
04-05-2021
w7
27-06-2019
mE1
31-07-2020
ER
04-05-2021
w7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


